Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

10

04-12-2020

F.03/16/89
NL:TZ:0000004388:F001
11-03-2016

mr. BRM de Bruijn
mr E.J.M. Stals

Verkoelen Dak Nederland B.V. 16-05-2018
5

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Verkoelen Dak 16-05-2018

Nederland B.V., tevens h.o.d.n. Felstechniek Nederland, Dak Nederland, 5

Verkoelen Folietechniek en Verkoelen Industriéle Folie-afdichtringen, statutair

gevestigd te Beegden en zaakdoende aan het adres Beegderveld no. 5 te

(6099 NC) Beegden. Ingeschreven in het handelsregister onder nummer

20101151.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: 16-05-2018

Dakdekken en het bouwen van dakconstructies. 5

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2013 € 5.009.109,00 € 126.440,00
2014 € 4.572.204,00 €-112.298,00
2015 € 5.647.435,00 € -508.944,00

Balanstotaal
€ 1.724.298,00
€ 1.764.715,00

€ 1.548.287,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a24618d6-7de7-e511-80cb-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2462731d-c36c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

43

Boedelsaldo
€ 109.302,47

€ 99.905,37

Toelichting

Gerealiseerd actief

€ 326.667,10 (inclusief surplus G-gelden)
€ 216.200,66 (exclusief surplus G-gelden)

Actief per verslagdatum
€ 210.371,81 (inclusief surplus G-gelden)
€ 99.905,37 (exclusief surplus G-gelden)

€93.159,94

Toelichting

Gerealiseerd actief:

€ 336.387,91 (inclusief surplus G-gelden)
€ 225.921,47 (exclusief surplus G-gelden)

Actief per verslagdatum:
€ 203.626,38 (inclusief surplus G-gelden)
€ 93.159,94 (exclusief surplus G-gelden)

€ 86.288,69

Toelichting

Gerealiseerd actief

€ 336.415,43 (inclusief surplus G-gelden)
€ 225.948,99 (exclusief surplus G-gelden)
Actief per verslagdatum

€ 196.755,13 (inclusief surplus G-gelden)
€ 86.288,69 (exclusief surplus G-gelden)

€180.071,26

Toelichting
€ 180.071,26 (inclusief surplus G-gelden)
€ 69.604,82 (exclusief surplus G-gelden)

€180.071,26

Toelichting
€ 180.071,26 (inclusief surplus G-gelden)
€ 69.604,82 (exclusief surplus G-gelden)

16-05-2018
=R

16-05-2018
ERE

28-11-2018
6

21-05-2019

7

27-11-2019
8

04-06-2020
9

04-12-2020
10



Verslagperiode

van
1-11-2017

t/m
30-4-2018

van
1-5-2018

t/m
31-10-2018

van
1-11-2018

t/m
30-4-2019

van
1-5-2019

t/m
31-10-2019

van
1-11-2019

t/m
25-5-2020

van
26-5-2020

t/m
30-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode
5

6

10

totaal

Bestede uren

33 uur 0 min

49 uur 10 min

15 uur 30 min

39 uur 10 min

5 uur 30 min

3 uur 25 min

145 uur 45 min

16-05-2018

5

28-11-2018

6

21-05-2019

7

27-11-2019

8

04-06-2020

9

04-12-2020
10



Toelichting bestede uren

Bestede uren Totaal 28-11-2018
456 uur en 15 minuten 6
Bestede uren in verslagperiode (1 november 2018 tot en met 30 april 2019): 21-05-2019
15 uur en 50 minuten 7

Bestede uren totaal: 472 uur en 5 minuten

Bestede uren Totaal 523 uur en 20 minuten 04-12-2020
10

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 6: 16-05-2018
Na afwikkeling van de procedure tegen Verkoelen Beheer B.V. en daarmee na 5

het verkrijgen van uitsluitsel over de bestemming met het surplus

G-gelden zal de definitieve fiscale positie worden bepaald. Indien er ex 57 lid 3

Fw een inbreng dient plaats te vinden vanuit de pandhouder (Verkoelen

Beheer B.V.) vanwege de opbrengst bodemzaken (de koopsom ter zake is

intercompany verrekend bij de overname / doorstart door Verkoelen Dak- en

Geveltechniek B.V.), zal daar alsdan door de boedel aanspraak worden

gemaakt op de daarvoor door de pandhouder gestelde bankgarantie.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 6: 16-05-2018
Correspondentie met de Belastingdienst. 5

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 6 en 7: 28-11-2018
Correspondentie met de Belastingdienst. 6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 6:

G-gelden

De procedure inzake de afwikkeling / bestemming van het (executie)surplus G-

gelden is nog aanhanging. Zie verder onder ‘procedures’ in dit verslag.

Verslag 6 en 7:

G-gelden

De procedure inzake de afwikkeling / bestemming van het (executie)surplus G-

gelden is nog aanhanging. Zie verder onder ‘procedures’ in dit verslag.

Verslag 8:

De procedure in eerste aanleg ter zake van de afwikkeling / bestemming van
het (executie)surplus G-gelden is inmiddels geéindigd. Zie verder onder
‘procedures’ in dit verslag.

Verslag 9:
Verkoelen Beheer B.V. is in hoger beroep gegaan tegen het vonnis in eerste
aanleg. Zie verder onder ‘procedures’.

Verslag 9 en 10:
Verkoelen Beheer B.V. is in hoger beroep gegaan tegen het vonnis in eerste
aanleg. Zie verder onder ‘procedures’.

Verslag 9,10 en 11:
Verkoelen Beheer B.V. is in hoger beroep gegaan tegen het vonnis in eerste
aanleg. Zie verder onder ‘procedures’.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 6:
Voorbereiden en opmaken conclusie van antwoord.

Verslag 7:

Mondelinge behandeling bij de Rechtbank; bestuderen nadien genomen
conclusie van repliek Verkoelen Beheer B.V. en aansluitend voorbereiden en
opmaken conclusie van dupliek zijdens de curator.

Verslag 8:
Afwikkelen verkregen vonnis.

Verslag 9:
Bestudering memorie van grieven en het voorbereiden, opmaken en indienen
van de memorie van antwoord.

16-05-2018
ERE

28-11-2018
6

21-05-2019

7

27-11-2019

8

04-06-2020
EE

04-12-2020
10

16-05-2018
ERE

28-11-2018
6

21-05-2019
mE7

27-11-2019
8



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 32.156,00 16-05-2018
ERE

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1,2,3,4,5en6: 16-05-2018
Inventariseren en verwerken crediteuren / vorderingen; telefonisch contact en 5
correspondentie met de Belastingdienst.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

Verslag 6: 16-05-2018
De afgelopen verslagperiode is zorggedragen voor het opmaken en indienen 5

van een zeer uitvoerig gemotiveerde conclusie van antwoord. De procedure

staat voor 19 juni 2018 voor een comparatie van partijen.

Verslag 7: 28-11-2018
De comparitie van partijen heeft plaatsgevonden. Tijdens de comparitie heeft 6

de advocaat van Verkoelen Beheer B.V. verzocht om een aanvullende

schriftelijke ronde, welk verzoek door de Rechtbank is toegekend. Aansluitend

dit verzoek heeft er wel een (uitvoerige) inhoudelijke behandeling

plaatsgevonden.

Zijdens Verkoelen Beheer B.V. is een uitgebreide en uitvoerig gemotiveerde
conclusie van repliek genomen. Buiten het tijdsbestek van deze verslagperiode



(7 november 2018) is er namens de curator een uitvoerig gemotiveerde
conclusie van dupliek ingediend. Deze conclusie van dupliek is (wel)
grotendeels binnen de afgelopen verslagperiode opgemaakt.

De procedure staat thans voor uitlatingen partijen ex artikel 2.11
procesreglement, waarbij de curator om vonnis zal verzoeken.

Verslag 8: 21-05-2019
De procedure in eerste aanleg ter zake van de afwikkeling / bestemming van 7
het (executie)surplus G-gelden is inmiddels geéindigd.

In eerste aanleg is de vermeende vordering van Verkoelen Beheer B.V. op de
curator in haar q.q. hoedanigheid alsook in haar pro se hoedanigheid
afgewezen. Verkoelen Beheer B.V. is voor een bedrag ad € 6.666,- in de
proceskosten veroordeeld. Dit bedrag is inmiddels op de boedelrekening
ontvangen. Vanuit de betrokken verzekeraar is daarnaast een bijdrage in de
kosten ontvangen vanwege het pro se aspect van de procedure.

Inmiddels heeft Verkoelen Beheer B.V. de curator in haar q.q. hoedanigheid
alsook in haar pro se hoedanigheid in hoger beroep gedagvaard tegen 21 mei
2019. De curator is inmiddels, middels tussenkomst van haar advocaat, in deze
hoge beroep procedure verschenen.

Verslag 9: 27-11-2019
In de memorie van grieven heeft Verkoelen Beheer B.V. de eerder ingenomen 8
standpunten nader onderbouwd en uitgewerkt. In de memorie van antwoord

is namens de curator (q.q. en pro se) uitvoerig op deze nadere onderbouwing

ingegaan, waarbij tot afwijzing van het in hoger beroep gevorderde is

geconcludeerd.

Aansluitend op de memorie van antwoord hebben zowel Verkoelen Beheer B.V.
als de curator om arrest verzocht. Een tussentijds verzoek tot mediation is
door beide partijen afgewezen daar een principiéle uitspraak wordt verlangd.

Arrest is bepaald tegen 12 mei 2020.

Verslag 10: 04-06-2020
Het arrest is aangehouden en is (voorlopig) bepaald tegen 25 augustus 2020. 9

Verslag 11: 04-12-2020
Het arrest is aangehouden en is (voorlopig) bepaald tegen 15 december 10
2020.



9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 6:
Opmaken en indienen conclusie van antwoord; correspondentie rechtbank.

Verslag 7:

Mondelinge behandeling bij de Rechtbank; bestuderen uitvoerige conclusie van
repliek; opmaken en indienen conclusie van dupliek; correspondentie
rechtbank.

Verslag 8:
Bestudering vonnis; innen proceskostenvergoeding; afstemming verzekeraar.

Verslag 9:
Bestudering memorie van grieven en het voorbereiden, opmaken en indienen
van de memorie van antwoord. Correspondentie met het Gerechtshof.

Verslag 10:
Correspondentie Gerechtshof.

Verslag 10 en 11:
Correspondentie Gerechtshof.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 6:

- Afwikkelen procedure (executie)surplus
G-gelden;

- Rechtmatigheidsonderzoek;

- Afwikkelen inbrengplicht ex art. 57 lid 3 Fw.

Verslag 7:

- Afwikkelen procedure (executie)surplus
G-gelden;

- Rechtmatigheidsonderzoek;

- Afwikkelen inbrengplicht ex art. 57 lid 3 Fw.

Verslag 8:

- Afwikkelen hoger beroep procedure (executie)surplus G-gelden;
- Rechtmatigheidsonderzoek;

- Afwikkelen inbrengplicht ex art. 57 lid 3 Fw.

Verslag 8 en 9:

- Afwikkelen hoger beroep procedure (executie)surplus G-gelden;
- Rechtmatigheidsonderzoek;

- Afwikkelen inbrengplicht ex art. 57 lid 3 Fw.

Verslag 8, 9 en 10:
- Afwikkelen hoger beroep procedure (executie)surplus G-gelden;

16-05-2018

5

28-11-2018
6

21-05-2019
7

27-11-2019
8
04-06-2020
9

04-12-2020
10

16-05-2018
ERE

28-11-2018
E 6

21-05-2019

7

27-11-2019
8

04-06-2020
9



- Rechtmatigheidsonderzoek;
- Afwikkelen inbrengplicht ex art. 57 lid 3 Fw.

Verslag 8,9, 10 en 11:
- Afwikkelen hoger beroep procedure (executie)surplus G-gelden;

- Rechtmatigheidsonderzoek;
- Afwikkelen inbrengplicht ex art. 57 lid 3 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

| 4-6-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1,2, 3,4,5en6:
(financiéle) verslaglegging; correspondentie rechter-commissaris.

Verslag1,2,3,4,5,6en7:
(financiéle) verslaglegging; correspondentie rechter-commissaris.

Verslag 1,2,3,4,5,6,7 en 8:
(financiéle) verslaglegging; correspondentie rechter-commissaris.

Verslag1,2,3,4,5,6,7,8en9:
(financiéle) verslaglegging; correspondentie rechter-commissaris.

Verslag1,2,3,4,5,6,7,8,9en 10:
(financiéle) verslaglegging; correspondentie rechter-commissaris.

Verslag1,2,3,4,5,6,7,8,9,10en 11:
(financiéle) verslaglegging; correspondentie rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

04-12-2020
= 10
04-12-2020
Ei 10
16-05-2018
=i 5
28-11-2018
=i 6
21-05-2019
E| 7
27-11-2019
=i 8
04-06-2020
EEQ
04-12-2020
Ei 10



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


